
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Богословский» Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2023г.                                                                                            №143 

Об установлении размера родительской платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 

в МБДОУ «Детский сад «Богословский» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.01.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа Комитета по 

образованию АОМР №1826 от 16.11.2023г. «Об установлении размера родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную  деятельность на территории Омского муниципального 

района Омской области». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 01 января 2024года размер родительской платы, взимаемой  с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

МБДОУ «Детский сад « Богословский» в расчете на день посещения в зависимости от 

времени пребывания воспитанников:  

1.1.В группах с 10,5-часовым пребыванием дети до 3-х лет – 116 рублей в расчете на день 

посещения; 

1.2.В группах с 10,5-часовым пребыванием дети от 3-х лет и старше – 144 рублей в расчете 

на день посещения; 

2.Признать утратившим силу с 31.12.2023г. приказ МБДОУ «Детский сад «Богословский» 

от 16.12.2023г. №162 «Об установлении родительской платы, взимаемой за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  

МБДОУ «Детский сад «Богословский». 

3.Установить, что с детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также для детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования на территории Омского муниципального района 

Омской области, родительскую плату за присмотр и уход не взимать. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Богословский»                                         О.И.Веденина 


		2023-12-27T13:43:24+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БОГОСЛОВСКИЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




